
 

tel.: 564 602 250, fax: 564 602 422 
 IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c.   
ředitel 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Vážená paní zástupkyně veřejného ochránce práv, 
 
reaguji na Váš dopis ze dne 7. května 2020, ve kterém mne žádáte o zodpovězení několika dotazů 
v souvislosti s případnými stížnostmi rodičů a dalších osob, které nemají možnost navštívit své 
blízké v nemocnici či být s nimi po dobu jejich hospitalizace.  
 
Z Vaší žádosti vyplývá, že se jedná zejména o návštěvy a pobyt u nezletilých dětí, pacientů 
s omezenou svéprávností a pacientů v terminálním stádiu nevyléčitelné nemoci, kteří jsou 
umístěni ve zdravotnickém zařízení lůžkové péče. 
 
K Vašim dotazům si Vám dovoluji sdělit následující: 
 
1) Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor zdravotnictví do dnešního dne neeviduje žádnou stížnost 

na poskytovatele zdravotních služeb, která by se týkala dané problematiky s odkazem na 
ustanovení § 28 odst. 3 písm. e) zákona o zdravotních službách, dále na mimořádné opatření 
MZ ze dne 15. dubna 2020, č.j. MZDR 16214/2020-1/MIN/KAN a jeho metodického 
doporučení k přítomnosti zák. zástupců u nezletilých pacientů v době nouzového stavu. 

 
2) Krajský úřad Kraje Vysočina rovněž neobdržel žádný podnět ke kontrole, který by se uvedené 

záležitosti týkal. Ze strany krajského úřadu tudíž nevznikla nutnost (potřeba) v tomto smyslu 
kontrolu provést.  K tomuto bodu dále uvádím, že v období nouzového stavu byl v souladu 
s vládními nařízeními částečně omezen provoz Krajského úřadu Kraje Vysočina. Na 
základě nařízených epidemiologických opatření k zamezení šíření nákazy novým typem 
koronaviru v České republice bylo provádění kontrolní činnosti krajským úřadem nejen 
u poskytovatelů zdravotních služeb v našem kraji dočasně pozastaveno, a to interním 
pokynem ředitele Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

Sp. zn. 
2588/2020/VOP/BV 

 
KUJI 44060/2020 

    
18. května 2020 

 
 
 
Vážená paní 
Mgr. Monika Šimůnková 
zástupkyně veřejného ochránce práv 
VOP 
Údolní 39 
602 00 Brno 



 

Č.jednací: KUJI 44060/2020 

Číslo stránky: 2 

 
3) Z výše uvedeného vyplývá, že se náš úřad nesetkal s případem, kdy by poskytovatel lůžkové 

péče (nemocnice) v Kraji Vysočina jakkoli omezoval návštěvy osob blízkých či přítomnost 
zákonných zástupců u pacientů během jejich hospitalizace s ohledem na současnou 
epidemiologickou situaci nad mimořádná opatření vydaná ministerstvem zdravotnictví.  

 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c. 
ředitel úřadu 
 


		2020-05-18T11:56:45+0000
	Not specified




